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08:00 Accueil des congressistes et petit-

déjeuner

08:40 Présentation de la journée par le
Dr Romain LETARTRE et

P . le Dr Patrick BACQUAERT

SESSION 1: PAROLES D'EXPERTS
PRESIDENT DE SEANCE : PR JACQUES RODINEAU

Dr Romain LETARTRE (Lille) :

L a réporo’rion du |igomen’r croisé antéerieur :

08:45

utopie ou réalité

O 09.:00 Pr Jccques RODINEAU (Paris) :
- Po+ho|ogies des fibulaires

09.15 Dr Bruno MILETIC (Lille) :
La rupture du LCA aprés 50 ans

09:30 Pr Pierre ABRAHAM (Angers) :

Défilé thoraco-brachial : quoi de neuf sur le

p|cm cliog nostic ?

09:45 Dr Sabine JURAS (Paris) :
Prévention de la ’rendinopoﬁhie du

basketteur 3/3

\\-_l]O:OO Temps d'échonge avec les Experts

10:15 Pause et visite des stands



SESSION 2 :
CONFERENGE D'ENSEIGNEMENT :

LA GHEVILLE
PRESIDENT DE SEANCE : PR CARLOS MAYNOU

""1-10:45 Pr Thomas BAUER (Boulogne Billancourt) :

Comment j'examine une cheville ?

Dr Chrisi‘ophe SZYMANSKI (Lille) :

Po+ho|ogie o|e |'0v0n+—pieo| Cl’]QZ |e coureur

Pr Carlos MAYNOU (Lille) :
Tendinopcﬂrhies d'insertion du tendon

calcanéen cliognoeric, traitement médical,

innovations chirurgiccﬂes

Dr S’réphane GUILLO (Mérignac) :

Micro-instabilité de la cheville ou critique

du concept de conflit antéro latéral

Dr Ronny LOPES (Saint-Herblain) :

Place de |a chirurgie dans les entorses de

cheville chez les professiorme|s

Dr Alexis THIOUNN (Lesquin)

Douleur de la cheville post-entorse :

comment gérer ?

/\périi‘if autour de nos partenaires et repas

. 15 (Inscription préc|ab|e)



14:00

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30

SESSION 3 : UN SPORT, UNE

PATHOLOGIE : LES SPORTS EMERGENTS
PRESIDENT DE SEANCE : PR JULIEN GIRARD

Dr Frédéric MATON (Lille) :
L a face cachée du Cheat Meal

Dr Romain ROUSSEAU (Paris) :

| ésion du point d'ong|e pos’réro—|o’réro| et
du |igomen’r collatéral latéral du genou dans
les sporfts de combat - stratégie

diagnostique et prise en charge.

Dr llan KLEBANER (Caen) :
Crossfit

Dr Guillaume WAVREILLE (Lille) :

Pathologie des fléchisseurs et des poulies

chez le pratiquant d'escalade

Pr Julien GIRARD (Lille) :
Triathlon et lron Man

Dr Charles-Edouard THELU (Lille) :

Simulateur de chute libre : attention aux

épou|es l

Pause et visite des stands



15:50

16:05

16:20

16:35

16:50

17:05

17:20

SESSION 4 : PREVENTION ET SPORT
PRESIDENT DE SEANGE : DR ROMAIN LETARTRE

Dr Bertrand TAMALET (Clairefontaine) :
Prévention des lésions du LCA

Dr Marc BOUVARD (Pau) :

Anatomie et Jreno|ir10|o<:1’rhie po+e||oire - un

malentendu

My An+hony MARTINS (Villeneuve d'Ascq)

Prévention des [ésions musculaires : pour ou

contre les étirements

Mr Jean DELRUE (Lille) :

Prévention des blessures des athletes en

fauteuil roulant manuel

Mr Aurélien PASSERI (Camphin en Pévele)

Résumé du congres hands on vs hands off

Dr Kévin BENAD (Lille) :

Pathologie fendineuse autour de la prothese

totale de hanche

Cléture du Congrés
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